
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 16 juli 2012 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap Label Boxx B.V. (tevens 

handelend onder de naam Relakz en Relakz Stress 

Protected Denim) (hierna: ‘Label Boxx’), statutair 

gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (1101 

AG) Amsterdam Zuidoost aan de Kuiperbergweg 44 

(KvK nummer: 32147020). 

Faillissementsnummer : F 797/11 

Datum uitspraak : 20 december 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. M.L.D. Akkaya 

 

Activiteiten onderneming : blijkens de inschrijving in het handelsregister heeft 

Label Boxx als (voormalige) bedrijfsomschrijving: 

"groothandel in schoenen en bovenkleding”. Inmiddels 

zijn de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. 

Omzetgegevens : onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal : per datum faillissement waren er 5 personeelsleden bij 

Label Boxx in dienst. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 631,20 

 

Verslagperiode : 6 maart 2012 – 16 juli 2012 

Bestede uren in verslag periode : 8u en 36m 

Bestede uren totaal : 34u en 11m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

Label Boxx is opgericht bij akte van 29 juni 2009. Jens Participatie B.V. ("Jens Participatie")  

is enig (alleen/zelfstandig) bevoegd bestuurder van Label Boxx. 

 

1.2 Winst en verlies  : nog onbekend. 

1.3 Balanstotaal  : nog onbekend. 

1.4 Lopende procedures  : 

Er is een aanzienlijk aantal procedures aangespannen tegen Label Boxx. Alle procedures zijn 

ingevolge artikel 29 Fw van rechtswege geschorst. 

 

1.5 Verzekeringen  : 

 De curator zal de verzekeringen, indien nodig, opzeggen. 

 

 

 



Gegevens onderneming : Label Boxx 
Faillissementsnummer : 11/797 F 

 
 

 

 
2

1.6 Huur  :  

Label Boxx huurde een kantoorruimte en showroom aan het adres Kuiperbergweg 44 te 

Amsterdam Zuidoost. De huur was op datum faillissement reeds opgezegd per 1 januari 2012. 

Op datum van faillissement was er een huurachterstand van ongeveer 4 maanden. 

 

1.7 Oorzaak faillissement  : 

 Label Boxx is medio 2009 opgericht. Uit de van de directie verkregen informatie heeft de 

curator het navolgende begrepen. De voornaamste bedrijfsactiviteiten van Label Boxx 

bestonden uit de handel in kleding onder het label “Relakz”. Medio 2010 is Label Boxx een 

overeenkomst aangegaan met Shirts International B.V. op grond waarvan Label Boxx onder 

meer de merkrechten en de activa van Shirts International B.V. heeft gekocht. Deze 

uitbreiding van bedrijfsactiviteiten heeft niet tot het resultaat geleid dat Label Boxx had 

beoogd. Daarnaast heeft de economische recessie geleid tot liquiditeitsproblemen. In de 

komende verslagperiode zal de curator de oorzaken van het faillissement nader onderzoeken. 

  

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 5 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : onbekend. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 2 januari 2012 

 Werkzaamheden  :  

 Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 

worden voldaan, is het voltallige personeel van Label Boxx door de curator, na daartoe op 30 

december 2011 machtiging te hebben verkregen van de rechter-commissaris, ontslag 

aangezegd. Alle werknemers zijn reeds in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV 

kenbaar te maken. 

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

 Er zijn geen onroerende zaken in de boedel aangetroffen. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving       :  

 De roerende zaken van Label Boxx bestaan onder meer uit een relatief eenvoudige 

kantoorinventaris. De kantoorinventaris bevindt op het voormalige kantoor van Label Boxx te 

Amsterdam-Zuidoost. De curator heeft van de voormalige verhuurder van Label Boxx een 

bieding van € 1.000,- inclusief BTW ontvangen voor de overname van de kantoorinventaris, 

waarbij tevens is overeengekomen dat ontruiming van het voormalige kantoorpand van Label 

Boxx kosteloos achterwege kan worden gelaten. 
 

3.6 Verkoopopbrengst      : € 1.000,- inclusief BTW. 

3.7 Boedelbijdrage                     : niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming : Label Boxx 
Faillissementsnummer : 11/797 F 

 
 

 

 
3

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                  :  

In verband met de reeds door de fiscus ingediende vorderingen zal de curator de belangen van 

deze bevoorrechte crediteur ex artikel 57 lid 3 Fw behartigen bij verdeling van een eventuele 

verkoopopbrengst van de verpande bodemzaken. 

 

 Werkzaamheden      : zie hierboven. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving       :  

 De voorraden van Label Boxx bestaan uit kleding. Deze voorraden bevindt gedeeltelijk op het 

voormalig kantoor van Label Boxx te Amsterdam-Zuidoost en gedeeltelijk in het World 

Fashion Center. De curator heeft van de voormalige verhuurder van Label Boxx eveneens een 

bieding van €250,- inclusief BTW ontvangen voor de overname van de uiterst summiere 

voorraad ten kantore van Label Boxx. Voor wat betreft de voorraden in het World Fashion 

Center geldt dat deze mogelijk onder een eigendomsvoorbehoud vallen. De curator zal dit in 

de komende verslagperiode nader onderzoeken. 
 

3.10 Verkoopopbrengst      : € 250,- inclusief BTW. 

3.11 Boedelbijdrage                    : n.v.t. 

 Werkzaamheden      : zie hierboven. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  :  

 De debiteurenincasso is thans in volle gang. In de komende verslagperiode hoopt de curator de 

debiteurenincasso te kunnen afronden. 

 

4.2 Opbrengst  : nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage  : conform de separatistenregeling. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

 Label Boxx heeft rekening-courantkrediet bij de ABN AMRO Bank N.V. Op grond hiervan 

heeft de ABN AMRO Bank N.V. per datum faillissement een vordering van € 318.260,97. 

Ten behoeve van dit krediet zijn de bedrijfsinventaris, handelsvoorraden vorderingen verpand. 

Tevens is ter securering van dit krediet een borgtocht afgegeven door Capital Invest I B.V., 

Jochem Poort Beheer B.V. en Jens Participate B.V. De borgstellingen belopen ieder € 75.000.  

 

 Daarnaast hield Label Boxx een bankrekening aan bij de ING Bank N.V. Op deze 

bankrekening stond per datum faillissement een positief saldo ad € 5.681,84. Curator heeft 

ING Bank N.V. verzocht dit bedrag over te maken naar de faillissementsrekening.  

 



Gegevens onderneming : Label Boxx 
Faillissementsnummer : 11/797 F 

 
 

 

 
4

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : zie onder paragraaf 5.1. 

5.4 Separatistenpositie  : zie onder paragraaf 5.1. 

5.5 Boedelbijdragen  : onbekend. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  :  

 Enkele crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met een beroep op een 

eigendomsvoorbehoud. Voorzover dit eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig is overeengekomen, 

zal de curator vanzelfsprekend deze rechten respecteren. 

 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden    : niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging    : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden   : niet van toepassing. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving       : niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording      : niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst       : niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage           : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : wordt nog onderzocht.  

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2009 is tijdig gedeponeerd. Per datum faillissement was er nog geen 

verplichting om de jaarrekening over 2010 te deponeren.   

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

 Label Boxx voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur       : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 



Gegevens onderneming : Label Boxx 
Faillissementsnummer : 11/797 F 

 
 

 

 
5

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : € 25.534,55 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 125.953,00 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : € 30.622,04 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 325.364,52 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 24 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 188.485,08 + pm 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : nog onbekend. 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  :  

 Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 In de komende verslagperiode zal de curator de rechtmatigheden nader onderzoeken. Voorts 

zal de curator alle (bij haar bekende) crediteuren in de gelegenheid stellen hun vordering op 

Label Boxx ter verificatie in te dienen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

Het volgende openbare faillissementsverslag van Label Boxx zal binnen een periode van 3 

maanden worden gepubliceerd. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Label Boxx 
Faillissementsnummer : 11/797 F 

 
 

 

 
6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

Amsterdam, 16 juli 2012 

 

 

mr. M.N. de Groot  

curator 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 5 april 2012
in het faillissement van: Label Boxx B.V.

Faillissementsnummer 11/797F
Datum uitspraak 20 december 2011
Rechter-commissaris mr. M.L.D. Akkaya
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       631,20€                 631,20€                 100,78€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      631,20€                631,20€                 100,78€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       631,20€                 
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      631,20€                 





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Label Boxx B.V./Faillissement (11/797F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
UWV 25.534,55€                -€            25.534,55€                    -€                        -€   -€                             Loonvordering

25.534,55€                -€            25.534,55€                    -€                        -€   -€                             

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst Holland-Midden 6.881,00€                  -€            6.881,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen juli 2011
Belastingdienst Holland-Midden 506,00€                    -€            506,00€                         -€                        -€   -€                             Loonheffingen juli 2011 openstaande kosten
Belastingdienst Holland-Midden 6.350,00€                  -€            6.350,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen augustus 2011
Belastingdienst Holland-Midden 473,00€                    -€            473,00€                         -€                        -€   -€                             Loonheffingen augustus 2011 openstaande kosten
Belastingdienst Holland-Midden 41.881,00€                -€            41.881,00€                    -€                        -€   -€                             OB 3e kwartaal 2011
Belastingdienst Holland-Midden 15,00€                      -€            15,00€                           -€                        -€   -€                             OB 3e kwartaal 2011 openstaande kosten
Belastingdienst Holland-Midden 6.350,00€                  -€            6.350,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen september 2011
Belastingdienst Holland-Midden 15,00€                      -€            15,00€                           -€                        -€   -€                             Loonheffingen september 2011 openstaande kosten
Belastingdienst Holland-Midden 6.350,00€                  -€            6.350,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen oktober 2011
Belastingdienst Holland-Midden 6.351,00€                  -€            6.351,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen november 2011
Belastingdienst Holland-Midden 44.431,00€                -€            44.431,00€                    -€                        -€   -€                             OB 4e kwartaal 2011
Belastingdienst Holland-Midden 6.350,00€                  -€            6.350,00€                      -€                        -€   -€                             Loonheffingen december 2011
UWV 30.622,24€                -€            30.622,24€                    -€                        -€   -€                             Loonvordering
ABN  AMRO Bank N.V. 318.260,97€              -€            318.260,97€                  -€                        -€   -€                             verleend krediet
De heer B. Oostvogel 7.103,55€                  -€            7.103,55€                      -€                        -€   -€                             loonvordering

481.939,76€              -€            481.939,76€                  -€                        -€   -€                             

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Cambio Creative B.V. 595,67€                    113,18€      708,85€                         -€                        -€   -€                             geleverde goederen
AB Document B.V. -€                        -€   -€                             PM-vordering wachten op vs
Argos Packaging Systems B.V. 2.424,89€                  389,40€      2.814,29€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Fast Forward Freight 30.159,64€                30.159,64€                    -€                        -€   -€                             geleverde diensten
FedEx Express 272,80€                    272,80€                         -€                        -€   -€                             geleverde diensten
IMNederland 276,26€                    13,37€        289,63€                         -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Joy Vrijetijdskleding B.V. 240,00€                    45,60€        285,60€                         -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Mantje Schoenen B.V. 1.022,28€                  194,14€      1.216,42€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Modint B.V. 2.695,39€                  403,75€      3.099,14€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Rentokil Initial 540,00€                    102,60€      642,60€                         -€                        -€   -€                             ongediertebestrjjding
Seaborne Express 6.352,77€                  1.037,59€    7.390,36€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Cowboysbelt B.V. 25.179,76€                -€            25.179,76€                    -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Café-Restaurant Stork 1.110,16€                  106,84€      1.217,00€                      -€                        -€   -€                             geleverde diensten
Fapai Europe BVBA 18.435,18€                -€            18.435,18€                    -€                        -€   -€                             geleverde goederen
House of Saki 18.731,00€                -€            18.731,00€                    -€                        -€   -€                             geleverde goederen
DPD (Nederland) B.V. 4.535,47€                  731,77€      5.267,24€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Meinders Catering B.V. 3.699,17€                  221,95€      3.921,12€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Intres B.V. 1.603,63€                  304,69€      1.908,32€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Grenkefinance N.V. 9.568,33€                  1.491,39€    11.059,72€                    -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Syntrus Achmea Pensioenbeheer N.V. 30.549,71€                -€            30.549,71€                    -€                        -€   -€                             pensioenpremie
Dokkumer Vlaggen Centrale B.V. 1.471,79€                  209,31€      1.681,10€                      -€                        -€   -€                             geleverde goederen
Labellab. Fashion Agency pm pm pm -€                        -€   -€                             PM-vordering
Euretco Finance B.V. 257,89€                    60,49€        318,38€                         -€                        -€   -€                             geleverde goederen/diensten
Textielhuis te Mey B.V. 2.011,16€                  382,12€      2.393,28€                      -€                        -€   -€                             onverschuldigde dubbele betaling
UWV 20.943,94€                -€            20.943,94€                    -€                        -€   -€                             pensioenpremie

182.676,89€              5.808,19€    188.485,08€                  -€                        -€   -€                             

CONCURRENT Schuldeiser Erkend GBP Koers Erkend totaal EURO Betwist GBP Koers Betwist totaal EURO Aard van de vordering Opmerkingen
G.B.O. (Hongkong) Limited 177.816,53USD        1,30443 231.949,22€                  -€                        -€   -€                             geleverde goederen

177.816,53£              231.949,22€                  -€                        -€   -€                             


	Verslag 2
	Verslag 2 (financieel overzicht)
	Cred

